
   

 
 
CEITEC – Středoevropský technologický institut 
Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno 
www.ceitec.cz | info@ceitec.cz 

 
 
 
 
 
DORUČENO ELEKTRONICKY! 

 
V Brně dne 21. 5. 2012 

 
 
Věc: Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem 
„Centrifugy projektu CEITEC II.“ 
 
Masarykova univerzita, IČ: se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, jakožto zadavatel 
výše uvedené zakázky, dne 18. 5. 2012 obdržel velmi důležité upozornění od správce 
Věstníku veřejných zakázek www.vestnikverejnychzakazek.cz, společnosti NESS Czech, 
s.r.o. (viz přílohu těchto dodatečných informací) o tom, že některé zakázky uveřejněné 
2.4.2012 nebyly z důvodu systémové chyby odeslány k uveřejnění v Úředním věstníku 
EU (tzv. TED). 

Přestože k chybě nedošlo zaviněním zadavatele, s ohledem na možné porušení 
ustanovení § 146 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, jakož i 
ustanovení příslušných směrnic EU, která ukládají zadavatelům uveřejnit všechny 
nadlimitní veřejné zakázky v Úředním věstníku, se zadavatel z důvodu právní jistoty 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek a pro dodatečné uveřejnění zakázky 
v Úředním věstníku EU. Uvedená změna bude rovněž zohledněna v opravném oznámení 
o zakázce. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 13.7.2012 do 9:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne od 10:30 hodin v zasedací místnosti CEITEC 
v sídle rektorátu Masarykovy univerzity. 

Podané nabídky, které již byly nebo budou podány v původně stanovené lhůtě pro 
podání nabídek, budou moci být vráceny, a to na písemné vyžádání u kontaktní osoby 
zadavatele, Petra Jelínka, tel: Tel.: +420 549 495 285, petr.jelinek@ceitec.cz Nabídky, o 
jejichž vrácení nebude požádáno, budou zařazeny do posuzování, které proběhne až po 
nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek. 

Velice se omlouváme za komplikace. 

S pozdravem, 
 
 

Mgr. Petr Jelínek 
Centrální řídící struktura projektu CEITEC 

Masarykova univerzita 
 
 



 

  

 

        

        

 

 

V Praze, dne  18.05.2012 

 

Informace pro zadavatele k nesouladu uveřejnění vyhlášení ve Věstníku veřejných zakázek a 

v Úředním věstníku Evropské unie (TED) 

 

Při kontrole uveřejňovaní vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách bylo Ministerstvem 

pro místní rozvoj zjištěno, že ve Věstníku veřejných zakázek byla uveřejněna některá  vyhlášení 

pro nadlimitní veřejné zakázky, která nebyla  uveřejněna v TED. Vzhledem ke skutečnosti, že  

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v § 146 odst. 1 písm. b) ukládá povinnost 

uveřejnit vyhlášení  v Úředním věstníku Evropské unie  pro nadlimitní  veřejné zakázky, jedná 

se o potenciální  porušení zákona o veřejných zakázkách a s ohledem na možnou diskriminaci 

zahraničních dodavatelů i o porušení příslušných směrnic EU. 

 

Z dosavadních zjištění vyplývá, že se jedná o zakázky, ke kterým byla uveřejněna oznámení ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 2.4.2012.  

Ministerstvo pro místní rozvoj  v současné době ve spolupráci s provozovatelem Věstníku 

veřejných zakázek  a Úřadem pro úřední tisky Evropských společenství. nastalou situaci 

důkladně prověřuje a jsou připravovány návrhy nápravných opatřeních. 

 

Do doby než bude vydáno konečné  stanovisko s doporučením  nápravných opatření 

zadavatelům, jak v nastalé situaci postupovat, vyzýváme zadavatele, aby zejména  u 

nadlimitních zakázek zahájených  odesláním formulářů, které byly uveřejněny dne  

2.4.2012, nerealizovali úkony  v zadávacím řízení, které by znemožnily případnou nápravu 

daného stavu. Jedná se především o uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 

 

Za nastalou situaci se  zadavatelům omlouváme a Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci 

s příslušnými institucemi se bude snažit minimalizovat negativní dopad této situace. 

 

 

 


		2012-05-21T17:21:52+0200
	Mgr. Petr Jelínek




